

Lucrări de amenajare a aleilor in Parcul Central, orașul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 539 545,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,7300	316,863 151,360	2 132,488 1 018,653
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	29,7600	32,884 13,528	978,619 402,589
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,3000	593,305 520,300	2 551,211 2 237,290
4	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,0000	182,388 168,388	729,552 673,552
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	1,0000	175,956 175,956	175,956 175,956
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,2500	72,842 72,842	163,894 163,894
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	4,8000	2 146,500 0,000	10 303,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
8	TsC04G1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea materialelor formate in urma demolarilor)	100 m3	0,4080	688,456 0,000	280,890 0,000
9	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	815,8000	24,200 0,000	19 742,360 0,000
10	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	5,2070	347,940 37,840	1 811,723 197,033
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				38 869,893 4 868,967
		2. Amenajarea aleelor				
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	16,2600	1 214,338 854,238	19 745,136 13 889,910
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	243,9000	562,785 28,380	137 263,262 6 921,882
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	521,0000	294,014 64,328	153 181,086 33 514,888
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x7 cm (Bordur Tulpina - sur, vibropresata), pe fundatie de beton 30x15 cm	m	487,0000	236,527 55,814	115 188,454 27 181,418
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Caramida sura gr.6 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	888,0000	317,784 56,382	282 191,837 50 066,861

1	2	3	4	5	6	7
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Bruc sur gr.4 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	729,0000	276,169 56,382	201 326,910 41 102,187
17	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. Ridicarea bordurilor existente la nivelul corespunzator. (excludere borduri) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m	19,0000	156,158 69,058	2 967,004 1 312,102
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,3500	575,964 93,654	777,552 126,433
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Bruc sur gr.4 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,0000	276,169 56,382	2 485,517 507,434
20	RpCP04G	Repararea portilor din schelet de fier ornamentale	kg	100,0000	42,757 30,272	4 275,700 3 027,200
21	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (excludere poarta)	kg	100,0000	12,508 11,352	1 250,800 1 135,200
		Total Amenajarea aleelor Inclusiv salariu				920 653,258 178 785,515

	Прямые затраты	Lei	959 523,15
	CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	44 077,07
	Cheltuieli de transport (ПЗ) * 7,5 %	7,50 %	53 460,81
	Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	1 057 061,03
	Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	153 273,85
	Total Total+CR	100,00 +	1 210 334,88
	Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	72 620,09
	Total Total+B	100,00 +	1 282 954,97
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	256 590,99
			1 539 545,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				183 654,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a aleilor in Parcul Central, orașul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 539 545,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	94,60	378,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,2000	94,60	1 627,120
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 500,5552	94,60	141 952,522
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	22,0000	94,60	2 081,200
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	94,60	26,488
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	320,4396	94,60	30 313,586
7.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	94,60	175,956
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3300	94,60	1 544,818
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,6908	94,60	4 133,150
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,0237	94,60	1 421,242
Total manopera						183 654,47

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	6,0000	3,50	21,000
2.	1212121212121	Apa	m3	0,1151	0,10	0,012
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	309,7530	350,00	108 413,550
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,5837	350,00	554,295
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,1060	550,00	5 008,300
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,1300	550,00	4 471,500
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	69,5928	550,00	38 276,040
8.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1535	550,00	84,425
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 245,5400	2,60	8 438,404
10.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	56,0348	2,60	145,690
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 601,6000	2,60	6 764,160
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,0000	2,60	15,600
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 796,6200	2,60	33 271,212
14.	266111280041	Pavaj vibropresat, Bruc sur gr.4 cm	m2	749,0700	165,00	123 596,550
15.	266111280066	Pavaj vibropresat, Caramida sura gr.6 cm	m2	901,3200	206,00	185 671,920
16.	2663102100001	Beton	m3	50,3915	1 650,00	83 145,975
17.	266612280257	Bordur Tulpina - sur 100x25x7 cm	m	489,4350	94,00	46 006,890
18.	2666122803015	Bordura beton 100x30x15 cm	m	523,6050	127,00	66 497,835
19.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	2,0000	40,00	80,000
20.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,5000	45,00	67,500

21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	32,5200	70,00	2 276,400
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	28,4550	0,10	2,846
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,2630	0,10	0,626
24.	4100126202818	Apa	m3	0,1350	0,10	0,014
Total materiale de construcții						712 810,75

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,2158	180,00	938,844
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5670	100,00	56,700
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2835	180,00	51,030
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5050	180,00	270,900
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8600	15,00	12,900
6.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	6,0000	50,00	300,000
7.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	11,0836	550,00	6 095,980
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	19,5120	300,00	5 853,600
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	53,1702	300,00	15 951,060
10.	2952260003502	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,6242	450,00	280,890
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,8960	450,00	10 303,200
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4107	250,00	102,675
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2911	700,00	1 603,770
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,7208	20,00	134,416
15.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	6,0000	30,00	180,000
16.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	0,4107	200,00	82,140
17.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	14,0000	50,00	700,000
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2800	200,00	56,000
19.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	98,7118	200,00	19 742,360
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,2195	280,00	341,460
Total utilaje de construcții						63 057,93

Прямые затраты	Lei	959 523,15
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	44 077,07
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 7,5 %	7,50 %	53 460,81
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	1 057 061,03
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	153 273,85
Total Total+CR	100,00 +	1 210 334,88
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	72 620,09
Total Total+B	100,00 +	1 282 954,97
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	256 590,99

Total deviz:

1 539 545,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a aleilor in Parcul Central, orașul Drochia **Investitor Primaria or. Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări pregătitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			316,863
						151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,501
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	20,00	15,500
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	180,00	139,501
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,884
						13,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,528
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,146
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,760
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			593,305
						520,300
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,10	0,005
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	180,00	63,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
4	TsG06F	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			182,388
						168,388
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,0700	94,60	6,622
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	94,60	161,766
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0700	200,00	14,000
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			175,956
						175,956
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	94,60	175,956
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			72,842
						72,842
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	94,60	72,842
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
8	TsC04G1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea materialelor formate in urma demolarilor)	100 m3			688,456
						0,000
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,5300	450,00	688,456
9	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			24,200

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 6 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	200,00	24,200
10	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			347,940
						37,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	94,60	37,840
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	350,00	2,097
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	700,00	308,003
		2. Amenajarea aleelor				
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 214,338
						854,238
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,238
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,100
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	300,00	360,000
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			562,785
						28,380
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,380
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,10	0,005
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			294,014
						64,328
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,082
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,246
	2663102100001	Beton	m3	0,0530	1 650,00	87,450
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,60	9,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	550,00	5,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122803015	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	127,00	127,635
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 25x7 cm (Bordur Tulpina - sur, vibropresata), pe fundatie de beton 30x15 cm	m			236,527
						55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,400
	266612280257	Bordur Tulpina - sur 100x25x7 cm	m	1,0050	94,00	94,470
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Caramida sura gr.6 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			317,784
						56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	266111280066	Pavaj vibropresat, Caramida sura gr.6 cm	m2	1,0150	206,00	209,090
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	550,00	23,540
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Bruc sur gr.4 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,169
						56,382

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	266111280041	Pavaj vibropresat, Bruc sur gr.4 cm	m2	1,0150	165,00	167,475
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	550,00	23,540
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
17	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. Ridicarea bordurilor existente la nivelul corespunzator. (excludere borduri) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m			156,158 69,058
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	94,60	49,192
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,9200	2,60	7,668
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,443
	1212121212121	Apa	m3	0,0060	0,10	0,001
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 650,00	74,988
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			575,964 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Bruc sur gr.4 cm, vibropresata) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			276,169 56,382
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,887
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,495
	266111280041	Pavaj vibropresat, Bruc sur gr.4 cm	m2	1,0150	165,00	167,475
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	550,00	23,540
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
20	RpCP04G	Repararea portilor din schelet de fier ornamentale	kg			42,757 30,272
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1600	94,60	15,136
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	94,60	15,136
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,0200	40,00	0,800
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0150	45,00	0,675
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,0600	3,50	0,210
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0600	30,00	1,800
21	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (excludere poarta)	kg			12,508 11,352
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0600	94,60	5,676
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	94,60	3,784
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	2,60	0,156
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.